
石巻市立稲井中学校だより

稲井中３つの「あ」【第１８号】

あいさつ 発 行 日
平成２６年７月１８日

あきらめない
稲井中電話番号

あいてのために 0225－ 91－ 2314
FAX 91－ 2315

７月１１日（金）に行われた授業 っかり目をとおしていただき，お子 ７月５日・６日に利府のグランディ 21 で宮城県通
参観には多くの保護者の方々にお越 さんの「良さ」をご確認ください。 信陸上大会が開催されました。
し頂き，子どもたちも大きな励みに また，１学期の終了は次へのスタ 中総体県大会の前哨戦となる大会で，１年女子
なったようです。 ートでもあります。対外的には地区 100m に出場した三浦由奈さんが１３秒１６のタイム
また，参観後に行われた学年ＰＴ 駅伝大会や新人大会，校内では運動 で優勝しました。おめでとうございます！

Ａにもご参加いただき，貴重な時間 会や文化祭，そして学習。３年生は
をもつことができました。各学年に 進路選択という大きな課題が課せら
とっては大変意義のあるものとなり れます。それぞれの目標を掲げ，達
ました。お忙しい中のご来校，誠に 成のための生活のペースをこの夏休
ありがとうございました。 みに刻んでほしいものです。ご家庭
さて，７１日間の授業日数を終え でもお子さんがステップアップを図

１学期が終了しました。 れるようご支援いただければ幸いで ８月２３日（土）午前６時から約１時間，ＰＴＡ施設部の方々が中心とな
子どもたちは様々な学習，行事を す。 って親子奉仕活動を行います。男性の方は主に側溝の泥あげ，女性の方は除

とおし一回り大きく成長しました。 この１学期間に賜りました学校に 草作業になります。生徒はクラス毎に小雨決行で行います。
通信票をお子さんに渡しました。 対するご理解，ご支援，ご協力に感 午前５時に実施・中止の判断をし，緊急メール送信でお知らせいたします。

教科の評定が気になるかとは存じま 謝申し上げます。ありがとうござい 本日，別紙でお知らせしておりますので，詳細はそちらをご覧ください。
すが，生活行動の記録や所見にもし ました。 ご協力くださいまうようお願い申し上げます

親子奉仕作業の終了後，子ども達はいったん帰宅します。午前９時から各
地区を運動会の聖火がまわる「聖火リレー」を今年も行います。コースを２
つに分けてスタート，それぞれの地区を子ども達が聖火と共に駆け抜けます。
沿道でご声援いただければ幸いです。よろしくお願いいたします。昨日，

お知らせを出しておりますので詳細はそちらをご覧ください。

▲授業参観より １年１組音楽 １年２組 英語 ８月３０日に実施予定している運動会の準備・練習のため他校より一日早
く２学期を開始します。そのため８月２５日（月）・２６日（火）の２日間
給食がなく「弁当持参」となります。よろしくお願いいたします。

本日行われた１学期終業式で各学年，生徒会の代表者が１学期を振り返り，
その反省とこれからの抱負について堂々と立派な発表をしました。
発表者は１年生が渡辺敬翔君，２年生が秋山里桜さん，３年生が木村侑希

君，生徒会が鈴木颯太君の４名で，各学年・生徒会として全体を見渡した視
点で良かった点，反省すべき点を取り上げていました。発表者のみなさんご
苦労様でした。

▲２年１組 英語 ２年２組 社会

▲３年生 修学旅行のまとめを発表 ▲若竹学級 生活：野菜の収穫

月 火 水 木 金 土 日

30 プール開放〇 31 プール開放〇 1 プール開放〇 2 3
７月のプール開放は 24・25・28・30・31です

4 プール開放〇 5 プール開放〇 6 プール開放〇 7 プール開放〇 8 プール開放〇 9 10

11 12 13 14 15 16 17
学校は閉まっています

18 プール開放〇 19 プール開放〇 20 プール開放〇 21 プール開放〇 22 プール開放〇 23 聖火リレー 24
親子奉仕作業

25 お弁当です 26 お弁当です 27 28 29 30 運 動 会 31
２学期始業式




